
SMLOUVA O ZHOTOVENI PROJEKTOVE DOKUMENTACE

úzavřenápodle ustanovení $ 2586 anásl. a 2430 a násl. zákona ě.89l20l2 Sb., občanskéhozákoníku, ve znění
pozdějšíchpředpisů na stavbu:

oprava střešníhopláště pavilonu TD-3 objektu zŠveatejší10 v MčBrno-Bohunice

Číslosmlouvy o dílo objednatele
Číslosmlouvy o dílo zhotovitele

08-023t24trs

I. Smluvní stranv

Obiednatel: Statutární město Brno
Městská část Brno_Bohunice
se sídlem Brno, Dominikánské nám' 196l|,PSČ 602 00
zastoupený panem Ing. Antonínem Crhou, starostou Městské části Brno-Bohunice
Adresa pro doruěování : ÚtvtČ Brno-Bohunice' Dlouhá 57713,625 00 Brno
IDDS : hm2byk9
IČ : 44992785
DIČ : CZ44992785
Bankovníspojení : Komerčníbanka' a.s.' pobočka Brno,

nám. Svobo dy 2l, PSČ602 00
Čísloúětu : 19-5190810217/0100
Kontaktní osoby : Ing. otakar Kamarád, Mgr. Ilona Kašparovská,

Marie Rosendorfová
Telefon : 547 423 828,
E-mail : kasparovska@bohunice.brno.cz,

rosendorfova@bohunice.brno.cz

Zhotovitel: Ing. Aleš Drlý
se sídlem Lošťákova 879,506 0l Jičín
IČ : 66585708
DIČ :
Bankovníspojení :
Císloúčtu :
Kontaktní osoby : Ing. Aleš Drlý
Telefon :
E-mail :
Registrace : živnostenský rejstřík, oprávnění k podnikání vydané

dne 22.I2.l 997 Městským úřadem Jiěín

II. Předmět smlouw

l . Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést ve sjednané době, na svénáklady a na svénebezpeěí
dílo a takto provedené dílo předat objednateli bezvad a nedodělků a tomu odpovídajícízávazek objednatele
provedené dílo převzít azaplatit zhotovite[i cenu zajeho provedení.

2. Předmětem díla je vypracování projektové dokumentace (dále také ,'projekt") stavby ,,oprava střešního
pláště pavilonu TD-3 objektu zŠveotejsi l0 v MČBrno-Bohunice".

3' Projekt bude zpracován jako l) dokumentace pro provedení stavby dle platných právních předpisů, 2)
dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební práce' v souladu se zákonem č.13412016 Sb.,
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějšíchpředpisů, v souladu svyhláškou ě. 16912016 Sb.' o stanovení
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb
s výkazem výměr včetněsoupisu pracía výkazu výměr; vše souěasně v souladu s poŽadavky podle této
smlouvy.



2

4. S ohledem na skuteěnost, ž e stavba dle projektové  dokumentace bude realizována za ú č innosti nové ho
stavební ho zákonač '2831202l Sb., stavebnizákon, ve znění  pozdějš í ch předpisů , zavazuje se zhotovitel
postupovat, při realizaci projektu v souladu s právní  ú pravou souvisejí cí  s noqým stavební m zákonem
ú č innou od 0l.0l '2024.

5. Projekt bude zpracován a odevzdán v listinné  formě v poětu 6 tiš těných pare a lx v elektronické  podobě na
datové m nosič i ve formátech: textová ěást v DoC a PDF, rozpoěty, výkazy výměr a č ásti s qýpoč ty v XLS
a PDF, výkresy v DWG a PDF, obrázky a fotografie v JPG a PNG.

6. Úč ele* projektu je souhrnné  řeš ení  a dokumentace opravy hydroizolace střeš ní ho pláš tě pavilonu TD-3
(tělocviěna) objektu zŠ  veoteisi l0 na pozemku p. č . 2569 v k. ú . Bohunice tak, aby mohl být vybrán
zhotovitel stavby a aby stavba mohla být podle projektu zrea|izována.

7. Projekt bude obsahovat v souladu s cenovou nabí dkou (pří loha č . 1 smlouvy):
Stavebně_technické  řeš ení  (souč ástí  bude i návrh řeš ení  odsouhlasený objednatelem),
Elektroinstalace - hromosvod,
Polož kový rozpoč et, výkaz výměr.

Projekt fiednotlivé  objekty) bude dále obsahovat:
a. výkazqýměr a srovnávací  rozpoč et (rýká se pare 1 a pare 2)'
b. zaměření  stávají cí ho stavu (dlaŽby' obklady, technické  návaznosti),
c. digitalizace stávají cí ho stavu'
d. návrh nové ho stavu dotč ených konstrukcí ,
e. vytyč ovací  sché ma jednotlivých ploch a objektů ,
f. v pří padě potřeby geodetické  zaměření .

8. Dalš í  sjednané  pož adavky na projekt (přinesplnění  zhotovitelem jde o vady dí la):
a' projekt nesmí  obsahovat návrh nebezpeč né ho, nedostupné ho nebo neexistují cí ho materiálu,
b. vš echny č ásti projektové  dokumentace vč etně výkazu výměr musejí  být ve vzájemné m souladu (věcně

i materiálově),
c. projekt nesmí  mí t nedostatky - vady v technické m nebo statické m řeš ení  nebo rozměrové

jednoznač nosti, pří padně v nedostateč ně provedené m stavebně-technické m prů zkumu, které  by
zapří č inily zvýš ení  ceny stavby'

d. projekt nesmí  mí t nedostatky, ve kteých by měly zcela nebo ěásteč ně pů vod vady realizované  stavby,
e. v projektu navrŽené  řeš ení  stavby musí  bý realizovatelné  v souladu s obecně závaznými předpisy

a technickými normami, které  se vztahují  ke zpracovávané mu dí lu a souč asně řeš ení  musí  být navrž eno
ekonomicky přiměřeně,

f. projekt bude proveden minimálně v obvyklé  kvalitě,
g' projekt nebude mí t právní  vady,
h. projekt musí  obsahovat vš echny konkré tní  platné  noÍ Tny atechnické  dokumený, v souladu se zákonem

č . 13412016 Sb.' které  musí  být dodrž eny při realizaci stavby.

III. Doba plnění

l. Zhotovitel dokonč í  a předá projekt objednateli nejpozději do 10.06.2024 (vč etně)

2. Návrh vysvětlení  zadávací  dokumentace ýkají cí  se projektové  dokumentace pro provádění  stavby
zhotovitel zpracováváprů běž ně v prů běhu zadávací ho ří zení  pro výběr zhotovitele stavby tak,ž e zhotovitel
zpracuje a elektronicky doruč í  vysvětlení  nejpozději do 2 pracovní ch dnů  ode dne odeslání  výzvy
objednatele k podání  vysvětlení  Zhotoviteli.

IV. Cena

1. Cena dí la je sjednána dohodou smluvní ch Stran, na č ástku Ve výš i 59.700 Kč  bez DPH
(padesátdevěttisí csedmset korun č eských) podle cenové  nabí dky, která je nedí lnou souč ástí  smlouvy jako
pří loha č . 1.

2. Cena dí la, je stanovena jako cena nejvýš e pří pustná a nepřekroč itelná, je platná po celou dobu trvání  té to
smlouvy.



J

3. Se sjednanou cenou zhotovitel při fakturaci vyú č tuje DPH v procentní  sazbě odpoví dají cí  zákonné  ú pravě
ú č inné  k datu uskuteč něné ho zdanitelné ho plnění , je-li zhotovitel plátcem DPH.

4. Dohodnutá cena zahrnuje veš keré  náklady zhotovitele souvisejí cí  s provedení m projektu, dále i oč ekávaný
vývoj cen po dobu plnění  smlouvy.

5. Dohodnutou cenu je mož no překroč it jen za těchto podmí nek:

- pokud dojde ke změnětm, doplňků m nebo rozš í ření  předmětu dí la,

- a souč asně bude uzavřen pí semný dodatek ke smlouvě.

6. Právo na zaplacení  ceny projektu vzniká Zhotoviteli v den následují cí  po dni, v němž  objednatel podepí š e
protokol o převzetí  projektu.

V. Platební  a fakturač ní  oodmí nky

1. objednatel uhradí  cenu projektu zhotoviteli na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví  do sedmi dnů
od převzetí  projektu objednatelem. objednatel neposkytuje ž ádné  p|atby před převzetí m dí la.

2. Faktura bude obsahovat nálež itosti ú č etní ho a daňové ho dokladu podle platných ú č etní ch a daňových
předpisů . Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů  ode dnejejí ho doruč ení  objednateli.

3. objednatel vrátí  zhotoviteli fakturu, jestliž e bude obsahovat nesprávné  nebo neú plné  ú daje. Po vrácení
zhotovitelvystaví  novou fakturu. Nový doklad je splatný do 30 dnů  od doruč ení  objednateli. Do doby, než
je doruč en nový doklad' není  objednatelv prodlení  s placení m faktury.

4. objednatel mů ž e zhotoviteli neproplatit 20 % z dohodnuté  ceny (zádrž né ) do doby odstranění  pří padných
vad a nedodělků  uvedených v protokole o převzetí  projektu. Pozastavená č ástka bude poukázánanailěet
zhotovitele do deseti dnů  ode dne, kdy objednatel pí semně potvrdí  zhotoviteli odstranění  reklamovaných
vad nebo nedodělků .

5. Úhradu ceny poukáž e objednatel bezhotovostní m převodem na ú č et zhotovitele uvedený v záh|aví  smlouvy,
zveřejněný v registru plátců  DPH. Platbu na jiný ú ěet je objednatel oprávněn odepří t a není  tí m v prodlení .
Povinnost uhradit cenu je splněna odepsání m č ástky z6ětu objednatele.

VI. Práva a povinnosti obiednatele

1' objednatel předá zhotoviteli podklady (zpravidla qýkresy) pro zpracování  projektu, pokud je má
k dispozici.

2. objednatel má právo na kontrolu prů běhu provádění  projektu a mů ž e vznáš et námitky a připomí nky ke
stavu rozpracované ho projektu.

3' Zjistí li objednatel, Že zhotovitel provádí  dí lo vrozporu stouto smlouvou' pří sluš nými předpisy nebo
pož adavky objednatele, mů ž e objednatel pož adovat okamž itou nápravu. Tí m není  dotč eno právo
objednatele na náhradu pří padné  š kody vzniklé  v dů sledku vadné ho provádění  dí la'

4. objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veš kerou nezbytnou souěinnost k řádné mu a vč asné mu
provedení  dí la.

VII. Práva a povinnosti zhotovitele

l. Zhotovitel vypracuje projekt s odbornou pé č í  a obstará vš e, co je k provedení  projektu zapotřebí
(s výjimkou podkladů ' které  předá objednatel).

2. Zhotovitel je při zpracovávání  projektu navrhne pouze takové  materiály a výrobky, které  jsou dostupné  na
trhu v Ceské  republice. Souč asně uvede zemi pů vodu výrobku (materiálu).

3. Zhotovitel musí  v prů běhu prací  seznámit objednatele s rozpracovaným projektem a minimálně dvakrát ho
vyzvat k projednání  rozpracované ho projektu. Zkaž dé ho projednání  bude poří zen zápis podepsaný oběma
smluvní mi stranami. objednatel mů ž e k jednáni přizvat dalš í  odborné  osoby, orgány veřejné  správy apod.
Zhotovitel vyzve objednatele k ú č asti na těchto jednání clr nejmé ně 5 pracovní ch dnů  předem.

4. Zhotovitel bude vykonávat autorský dozor v rozsalru projektu a za podmí nek' které  budou pří padně
sjednány samostatně'



4

5. Zhotovitel nesmí  poskytnout projekt podle té to smlouvy bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele
třetí  osobě.

6. Vyzve-li objednatel zhotovitele pí semně k podání  vysvětlení  zadávaci dokumentace ýkají cí  se projektu
v zadávací m ří zení  veřejné  zakázky pro výběr zhotovitele stavby, dodá zhotovitel jako č ást projektu i
vysvětlení  zadáv aci dokumentace.

7. Provedení  projektu je vázáno na zhotovitele a zhotovite| se zavazuje vypracovat projekt převáž ně osobně
(pří padně vlastní mi zaměstnanci). Zhotovitel mů ž e projekt zč ásti vypracovat i pomocí  jiné  odborně
způ sobilé  osoby. Při provádění  č ásti projektu jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dí lo
prováděl sám.

8. V projektové  dokumentaci pro provádění  stavby je povinen navrhnout podle svých odborných znalostí  a
zkuš eností  qýrobky amateriály, které  mají  vlastnosti zaruč ují cí , aby byla po celou dobu předpokládané
ž ivostnosti stavby (přijejí  běž né  ú drž bě a provozu pro stavebně technický ú ěel, pro nějž  bude kolaudována)
zaruěena její  mechanická pevnost a stabilita.

9. Zhotovitel je povinen akceptovat vš echny objednatelovy připomí nky a návrhy v pří padě, ž e t5rto připomí nky
a návrhy nejsou V rozporu s právní mi předpisy' závaznými technickými normami nebo stanovisky
pří sluš ných orgánů  veřejné  správy.

VIil. Předání  a nřevzetí  dí la

l. Projekt je zhotovitelem proveden' je_li dokonč en a předán objednateli v kanceláři odboru technických
služ eb v budově UMC Brno-Bohunice v Brně na ulici Dlouhá 3.

2. Projektje dokonč ený, pokud při předání  apÍ evzetí  splňuje sjednaný ú ěel, pož adavky stanovené  smlouvou,
má vlastnosti dohodnuté  smlouvou a není -li to ve smlouvě dohodnuto, vlastnosti obvyklé , vlastnosti
stanovené  obecně zálvaznými právní mi předpisy a technickými a bezpeč nostní mi normami' je bez vad.
Pokud projekt neodpoví dá pož adavků m uvedeným v předchozí  větě, není  dokoněený amávady'

3. Předání  dokonč ené ho projektu bez vad objednatel zhotoviteli pí semně potvrdí  (toto potvrzení  není
protokolem o převzetí  dí la).

4. objednatel si projekt prohlé dne podle mož ností  co nejdří ve po jeho předání .

5. objednatel musí  prohlí dku projektu před převzetí m ukonč it do deseti pracovní ch dnů  od předání  projektu.
Na základě pí semné ho oznámení  objednatele o prodlouž ení  lhů ty k prohlí dce se lhů ta k prohlí dce
automaticky prodluž uje o dobu uvedenou v oznámení , nejdé le vš ak o l0 pracovní ch dnů  ode dne doruěení
oznámení , nedohodnou-li se smluvní  strany pí semně jinak. Po dobu prohlí dky projektu před převzetí m není
objednatel v prodlení  s převzetí m projektu. Zjistí -li objednatel při prohlí dce po předání  projektu pří padné
vady, mů ž e pí semnou výzvou zhotoviteli stanovit lhů tu pro jejich odstranění  v dé lce maximálně třicet dnů .
Během té to lhů ty není  zhotovitel v prodlení  s dokonč ení m projektu; to neplatí , pokud ani během lhů ty ve
výzvě nebudou zhotovitelem vady odstraněné  a projekt dokonč en.

6. o převzetí  projektu bude sepsán protokol o převzetí , jehož  obsahem bude zhodnocení  projektu, prohláš ení
objednatele, ž e předaný projekt přejí má a podpis objednatele'

7. V pří padě, ž e objednatel odmí tne projekt pÍ evzí t, sepí š e protokol o nepřevzetí  projektu. objednatel uvede
dů vod nepřevzetí ' Budou-li dů vodem nepřevzetí  vady' objednatel je do protokolu o nepřevzetí  uvede.
Protokol podepí š í  obě smluvní  strany. Pokud nedojde k podpisu protokolu ze strany zhotovitele v přiměřené
lhů tě, objednateljej zaš le neprodleně zhotoviteli do datové  schránky. Na takto doruěený protokol se hledí
jako by byl podepsán oběma smluvní mi stranami.

8. Protokol o převzetí  (nepřevzetí ) projektujsou za objednatele oprávněni podepsat Ing. Antoní n Crha nebo
pan Milan Hrdlič ka nebo pan Josef Juras nebo Ing. otakar Kamarád.

IX. Práva a povinnosti z vadné ho nlnění . záruka

A) Práva a povinnosti z vadné ho plnění

1. Má-li projekt při předání  a pÍ evzetí  vadu, zak|ádá to povinnosti zhotovitele a práva objednatele z vadné ho
plnění .

2. Zjiš těné  vady dí la objedrratel vytkne (reklamuje) zhotoviteli pí semnou formou.



5

V reklamaci objednatel vady popí š e nebo uvede, jak se projevují . objednatel je povinen vady pí semně
vytknout u zhotovitele nejpozději do konce záruění  doby.

3. Při vadné m plnění  mů ž e objednatel:

a. pož adovat bezplatné  odstranění  vady nahrazení m vadné  č ásti projektu novou č ástí  bez vad pří padně
dodání m chybějí cí  č ásti projektu (oprava projektu),

b. pož adovat dodání  nové ho bezvadné ho kompletní ho projektu,

c. pož adovat přiměřenou slevu z ceny dí la (bez DPH)' kterou je oprávněn stanovit'

d. odstoupit od smlouvy.

4. Volba mezi jednotlivými nároky objednatele souvisejí cí mi s vadným plnění m zhotovitele je právem
objednatele. objednatel mů ž e pož adovat po zhotoviteli bezplatné  odstranění  vad a souěasně přiměřenou
slevu z ceny dí la.

5. V pří padech' kdy bude vada projektu spoč í vat v: a) nesrovnalosti mezi textovou a výkresovou č ástí  a
srovnávací m polož kovým rozpoč tem nebo výkazem výměr, a to v objemu větš í m neŽ 30Á z celkových
rozpoč toých nákladů  stavby, b) v nedostateč ně provedené m stavebně-technické m prů zkumu, které  bude
mí t za následek zvýš ení  celkových rozpoč tových nákladů  stavby větš í  neŽ 5%o, c) jiné m nedostatku, kteý
bude mí t za následek zvýš ení  celkových rozpoč tových nákladů  stavby větš í  než  5Yo,vznikne objednateli
nárok na slevu z ceny dí la ve výš i 10oÁ z ceny dí la, nastane-li alespoň jedna z uvedených variant.

6' Zhotovitel odstraní  reklamované  vady bez zbyteěné ho odkladu, nejpozději ve lhů tě 30 dnů  od doruč ení
reklamace, nesjednají -li si smluvní  strany pí semným dodatkem ke smlouvě jinou lhů tu. V pří padě' ž e
zhotovitel vady v uvedených lhů tách neodstraní , je objednatel oprávněn zajistit odstranění  vad
prostřednictví m jiné , odborně způ sobilé  osoby na náklady zhotovitele.

7' V pří padě, ž e vada projektu bude mí t za následek vadu stavby, stanoví  objednatel výš i slevy zceny dila
podle procentuálně vyjádřené  mí ry zavinění  zhotovitele projektu na vadě stavby. Mí ru zavinění  zhotovitele
projektu stanoví  ve znalecké m posudku znalec, na němž  se, pí semně, shodnou obě smluvní  strany. Nedojde-
li k dohodě, urč í  znalce objednatel. Na nákladech zavypracováni znalecké ho posudku se budou podí let obě
smluvní  strany stejným dí lem'

8. Pohledávku z uplatněné ho práva na zaplacení  slevy z ceny dí la a pohledávku Z titulu nákladů  na odstranění
vady třetí  osobou zaplatí  zhotovitel objednateli do 30 dnů  ode dne, kdyji objednatel u zhotovitele pí semně
uplatnil.

9. Uplatnění m práv z vadné ho plnění  podle tohoto č lánku smlouvy není  dotč eno právo objednatele na náhradu
š kody, pokud š koda vznikla jako pří mý dů sledek vad projektu ani právo na uplatnění  smluvní ch pokut'

B) Záraka

1. Zhotovitel dávánaprojektzárukuzajakost. Zárukousezhotovitelzavazuje,ž eprojektbudepodobuzáruky
splňovat pož adavky na něj stanovené  touto smlouvou při předání  a pÍ evzetí . Zhotovitel v rámci poskytnuté
záruky odpoví dá zavady, které  se projeví  po převzetí  dí la.

2. Záruč ,ní  doba je sjednána v dé lce 60 měsí ců  (5 let) od převzetí  dí la objednatelem. Záruč ní  doba neběž í  po
dobu, po kterou objednatel nemů Že vadné  dí lo ěijeho ěást už í vat a po dobu odstraňování  vytknuté  vady. o
tuto dobu se záruč ní  doba automaticky prodluž uje. Toté ž  plati pro lhů tu uplatnění  práv z vadné ho plnění .

3. Vpří padě výskytu vady nebo vad, na které  se vztahuje záruka, má objednatel stejná práva jako u vad
z vadné ho plnění . objednatelje povinen vady pí semně vytknout u zhotovitele nejpozději do konce záruč ní
doby.

X. odpovědnost za š kodv

Zhotovitel odpoví dá za veš keré  š kody vzniklé  v dů sledku poruš ení  jeho povinností  vyplývají cí ch z té to
smlouvy č i pří sluš ných právní ch předpisů  a norem' a to vč etně odpovědnosti za š kodu' která objednateli
vznikne při výběru zhotovitele stavby ve výběrové m nebo zadávací m ří zení  veřejné  zakázky v dů sledku
vady projektové  dokumentace a při provádění  stavby v dů sledku vady projektové  dokumentace podle
ustanovení  s2629 a2630 obč anské ho zákoní ku. Promlč ecí  doba u právana náhradu š kody neskoněí  dří ve,
než  uplyne záruč ní  doba stavby podle smlouvy o dí lo mezi objednatelem jako objednatelem stavby a
zhotovitelem stavby, nejpozději za 1 5 let.



6

2' Zhotovitel prohlaš uje' Že je pojiš těn pro pří pad pojistné  události souvisejí cí  s provádění m dí la dle té to
smlouvy pro pří sluš nou autorizovanou osobu (autorizované  osoby) pojiš tění  odpovědnosti za š kody
způ sobené  č inností  zhotovitele na pojistnou hodnotu minimálně l milionu Kč . Uzavřenou pojistnou smlouvu
vč etně změn je zhotovitel povinen předlož it objednateli na jeho vyŽádání ' Zhotovitel musí  být pojiš těn po
dobu plnění  smlouvy, i po dobu záruky z té to smlouvy a po dobu trvání  záruky podle smlouvy o dí lo na
provádění  stavby.

3. Zhotovitel odpoví dá i za š kody, které  vzniknou objednateli v souvislosti s už ití m předmětu plnění  podle té to
smlouvy nebo které  zhotovitel způ sobil objednateli j inak.

XI. Dalš í  smluvní  uiednání

1. Smluvní  strany se dohodly, Že kterákoliv smluvní  strana mů ž e od té to smlouvy nebo její  č ásti pí semně
odstoupit pro podstatné  poruš ení  smlouvy druhou smluvní  stranou' Právní  ú ěinky odstoupení  od smlouvy
nastávají  dnem následují cí m po doruč ení  pí semné ho oznámení  o odstoupení  druhé  smluvní  straně.

2. Zapodstatné  poruš ení  té to smlouvy se považ uje:

a' prodlení  zhotovitele s předání m dí la, které  bude delš í  jak l0 dnů  od sjednané ho termí nu plnění '
s výjimkou pří padů , kdy zhotovitel prodlení  nezavinil'

b. prodlení  zhotovitele s dokonč ení m dí la' které  bude delš í  jak l0 dnů  od sjednané ho termí nu plnění ,
s výjimkou pří padů , kdy zhotovitel prodlení  nezavinil,

c' vadnost dí la v prů běhu provádění , pokud zhotovitel na pí semnou výzvu vady neodstraní  ve lhů tě
výzvou stanovené .

3. objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy iv pří padě ú padku zhotovitele ve smyslu $ 3 z. ě. 18212006
Sb., inso|venč ní ho zákona a v pří padě, ž e se zhotovitel stane ,,nespolehlivým plátcem" podle $ l06a z. č .
23512004 Sb.' o dani z přidané  hodnoty.

4' Smluvní  strany se budou navzájem neprodleně pí semně informovat o veš kerych změnách dkají cí ch se
které hokoliv z ú dajů  uvedených v č lánku I. té to smlouvy, právní ho postavení  stran i jakýchkoliv jiných
skuteěnostech, která by mohly mí t vliv na plnění  té to smlouvy.

5. Smluvní  strany se dohodly, ž e použ ití  projektové  dokumentace a dalš í  dokumentace zpracované  pro ú č el
té to smlouvy věetně vysvětlení  zadávaci dokumentace se ří dí  zákonem é .l2l12000 Sb., autorským zákonem
a těmito následují cí mi pravidly:

a' originály plánů , náč rtů ' výkresů , grafických zobrazeni a textových vyjádření  jsou a zů stanou
vlastnictví m zhotovitele, ať  je stavba, pro kterou byly připraveny, provedena ěi nikoli. objednatel si
ponechá řádně autorizované  kopie projektové  dokumentace, vč etně reprodukovatelných kopií  plánů ,
náč rtů , výkresů , grafických zobrazeni atextových vyjádření  pro informaci ajako návod k už í vání  dí la.

b' Plány, náč rý, výkresy, grafická zobrazení  a textová vyjádření  objednatel nepouž ije bez výslovné ho
souhlasu zhotovitele pro projektování  jiných staveb, než  pro kterou byly zhotovitelem zpracován a
dodány objednateli podle té to smlouvy.

c. Předkládání  nebo rozš iřování  projektové  dokumentace v souvislosti se zadávání m a výběrem
dodavatele stavby vč etně zákonné ho zveřejnění  zadávací  dokumentace, jejiž  je projektová
dokumentace pro provádění  stavby souč ástí , pro následné  opravy a ú pravy stavby a v souvislosti s nimi
nebojeho č ásti nebude povaŽováno za poruš ení  autorských práv zhotovitele.

6. Zhotovitel uděluje objednateli oprávnění  k výkonu práva dí lo už ivat (dále jen ,,licence") v rozsahu
dohodnuté m touto smlouvou. objednatel je nazákladě udělené  mí stně a ěasově neomezené  výhradní  licence
oprávněn projektovou dokumentaci využ í vat ke vš em způ sobů m už ití  v souvislosti s realizací  stavby a k
její m následným nepodstatným opravám a ú pravám, použ í t ji jako podklad k navazují cí m stupňů m
projektové  dokumentace, poskytnout podlicenci k už ití  projektové  dokumentace v souvislosti se stavbou
apod. Souěástí  licence je i souhlas se zveřejnění m dí la. Smluvní  strany se dohodly na vylouč ení  použ ití
ustanovení  s 2364 odst. 2, s 2377 a$ 2378 obč anské ho zákoní ku. odměna za poskytnutou licenci, i dalš í
pří padné  autorské  nároky zhotovitelejsou zahrnuty ve sjednané  ceně dí la.



-

/

7

XII. Smluvní pokutv. úrok z prodlení

objednatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve ýši 0,7 'Á z celkové sjednané ceny (bez DPH) za každý
den prodlení se zaplacením splatné faktury.

objednatel je povinen zap|atit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši l.000 Kě, nedostaví-li se bez předchozí
omluvy ke kontrole rozpracovaného projektu, přestože byl písemně zhotovitelem vyzván.

Zhotovitelje povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,I oÁ zcelkové sjednané ceny bez DPH
zakaŽdý den prodlení s předáním projektu oproti sjednanému termínu.

Zhotovitel je povinen zap|atit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kě za nesplnění povinnosti přizvat objednatele
ke kontrole rozpracovaného projektu.

Zhotovitelje povinen zap|atit smluvní pokutu ve výši 500 Kčzakaždý den prodlení s odstraněním každé
jednotlivé vady vytknuté objednatelem po převzetí projektu.

Sjednanými pokutami není dotčenoprávo na náhradu škody ve skuteěné v'ýši způsobenéporušením
povinností' na něž se pokuý vztahuji' Ustanovení s 2050 občanskéhozákoníku se neuplatní.

Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou. Yyzvanásmluvní strana je
povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 30 dnůod doruěení výzvy.

odstoupením od této smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.

2

J

4

5

6

7

8

XIII. Závěrečná uiednání

1. Smlouva je uzavřena podpisem zástupců obou smluvních stran a je úěinná dnem uveřejnění smlouvy
v registru smluv podle zákona č:.340l20l5 Sb., zákona o registru smluv, ve znění pozdcjsich předpisů.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistíobjednatel.

2. Smluvní strany prohlašují,žeskuteěnosti uvedené vtéto smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství ve
smyslu občanskéhozákoníku a udělují svolení k jejich užitía zveřejnění podle platných právníůpředpisů
bez stanovení dalšíchpodmínek'

3. Není-li ve smlouvě ujednáno jinak, řídíse práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními zétkonač.
89l20l2 Sb., oběanským zákoníkem, ve znění pozdějšíchpředpisů.

4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. Možnost měnit nebo ukončit
tuto smlouvu jinou nežpisemnou formou, se vylučuje.

5. Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, znichž2 obdrži objednatela 1 zhotovitel.

6. Smluvní strany prohlašují,žesmlouva byla dohodnuta podle jejich svobodné vůlea nebyla ujednána v tísni
nebo za jednostranně nevýhodných podmínek.

DoLoŽKA
podle $ 4l z. č.12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějšíchpředpisťr

l. UzavÍenítétosmlouvy bylo schváleno Radou MČBrno-Bohunice ďne 14.02.2024.

V Brně dne: !;v.2, 2o2+ V Brně dne E^?,e-u*?

Stat unice
Ing. Antonín Crha, starosta

Ing. Aleš



PřÍloha č'1 ke smlouvě o zhotovení projektové dokumentace a o inŽenýrské činnosti ě. 08 _ o23t24lTs
na akci ,,oprava střešnÍhopláště pavilonu TD3 objektu ZŠVedlejšÍto ůnaČBrno-Bohunice

lng. Aleš Drlý
Projektová člnnost vo výstavbě

ÚMČ grno Bohurrice

Dloulrá 3

625 00 Brno

Cenová nabídka

Váženíobchodní přátelé,

dovoluji si Várn předloŽit cenovou nabídku na vyhotovení PD - oprava ttydroizolace střešního
pláště Pavilonu TD-3 (tělocviěna), objektu Základní školy Vedlejší lo, 625 00 Brno - Bohunice,

Zaměření stáv. stavu střeclry vč. lrromosvodu.
Digitalizace stáv. stavu
Stavebně-techrr ické řešerr í

Elektroinstalace - nový hromosvod
PoloŽkový rozpočet, r4ýkaz qýrněr

Jednání s investoretn v průběhu projektové přípravy'
Forrnální kompletace PD

Základ pro DPH
DPH2IOA
Celkem vč.DPH

Nová hydroizolace střešnílro pláště, nové světlíky, návaznosti na stávajícístavební konstrukce.

Navrhovaný tertrrítr pro vypracování projektové dokumentace: l6 ddrrů.
PředInětem nabídky nejsou případnésondy.
Vyjádření DOSS se nepředpokládaj í.

Počet qýtisků: předpoklad 6

Dokutnentace v digitální fortně na CD: l *

V Brně dne l2. 0|.2024
S pozdravem AlešDrlý

PD pro

provedení

stavby.

4500,00

7000,00

22000,00

18000,00

6000,00

1200,00

1000,00

59700,00
12537,00

7223't,00


